hit. Neque ea cava nimio sanguine oneratur, non enim omnem sanguinem refert, quem aorta ex corde abduxit in iliacas, sed diminutam ea copia, quam arteriae umbilicales receperunt: ita fit, ut cavae truncus inferior minus recipiat, quam per aortam exiit, & hunc defectum perfecte sup-

LIVS p. 11. *Riolanus* not. de motu cord. p. 123. & de fetu p. 377. post *Arantium* de fet. p. 40. conf. *Trevi* f. 74. Sed ex toto itinere, etiam ubi hepatica carne tegitur, priusquam finum subeat *Chefselden*, l. c. & ad eam imprimis conjunctionem, *Fabrici* f. 17. 18. 19. *Trevi* l. c. f. 1. 22. 23. 55. 56. numerosissimos ad hepaticos ramos edit, dictos etiam *Harden* in *afias* n. 8. & ab *Hoboken* pictos secund. *vitali* f. 27. neque parvos. ut volebat *Billinge* p. 60. sed tales, quales in hisdem locis adulorum vena portarum edit, male negotios a *TAUVRY* p. 130. & *NEEDHAMO*, a quibus ramis in fetu tota fere hujus visceralis caro conficitur. *Ci vero TREWIVS* p. 44. & *HEBEN-STREITIVS* in *progr.* nullos ad finum usque, multos ultra cum ponunt, multis que refutant eos, qui venae umbilicalis ramos aliquos faciunt: sed ea, quae saepe vidi, & nunc video, descripsi. In ea enim aetate vena portarum adeo exigua est, ut se habeat ad venam umbilicalem :: 400. 900 & :: 400. 729. contentente *Trevio* p. 45. Horum ramorum hepaticorum venae umbilicalis unus pene & directo hujus venae, magis tamen dexterior *Glysson de hep.* T. A. C. 33, *Hei-*  
*ster*

supplet sanguis, qui per venam umbilicalem advenit. Si vero ex quacunque causa fiat, ut sanguinis motus per venam cavam acceleretur, & resistat adeo sanguini, qui per venam umbilicalem advenit, poterit sanguis venae umbilicalis per hepar <sup>mm</sup> ire, quoties hepar minus, quam cava, resistit. Quoties autem cavae resistentia minor quam venae portarum & hepatis est,

san-

*ster E. N. c. Cent. VI, obf. 17. Trevi f. 1. Comm. 1733. T. 3. f. 2. & paulum finiffrorum inclinatus est *Fabrici*, f. 20. *Glysson* l. c. *Heijster* l. c. & *Comm. nostr. CCCXXVIII. not. c.* quem non bene penitus & directo trunci euentri pingit *Fabricius* f. 17. 18. 19. & plerique hic ramus fulcum hepatis posteriore re legit, retrofrum cundo, inter lobulum *Spigelii* & lobulum hepatis sinistrum, nullis, nisi viisi, ramis exhibiti, & terminatur vel in trunco Cavae, ut *Trevi* in omnibus figuris, vel in ramo aliquo Cavae hepatico, ut nunc video.*

mm *Ductus iste venosus* ll. in maximâ ratione minor est vena umbilicali, hanc enim reperio lumen libero 900. & alias 729. istum 196. & alias 121. Ad finum vero portarum ratio erat 121. 100. ut recte quartae parti sinus aqualem faciat *Ridley* obf. *anat. pract.* p. 200. Ita etiam pingitur in iconibus *Heijsteri* Comp. f. 12. & in E. N. C. l. c. *Trevi* p. 40. f. 22. 23. *Comm. Nor.* 1733. f. 2. &c. male vero potius majorem delinet *Fabricius* f. VI. aut aqualem T. 7. nimium etiam *Palbyn* post tr. de monsre

sanguis a vena umbilicali recta via eo venit. Si aquobilis & cavae & hepatis resistentia fuerit, tunc aequalis etiam portio per hepar, & aequalis alia per ductum venomum ad Cavae truncum venit. Et haec omnino causa

*monstr. T. IV. l. 1.* Exigua adeo pars sanguinis venae umbilicalis per eum ductum naturaliter ad cavam tertur, major autem per ipsum hepar necessario & perpetuo transfit, atque ramis hepaticis cavae restringatur. RIDLEY l. c. TREW p. 46. CRESLEDEN. Adgnoscit aliquam Cl. TREWIVS de chylosi fetus p. 44. & LEMERY filius, sed non bene minorem vocat *Comm. Parif.* 1739. p. 155. neque mirum est, ita nam hepar subire per venam umbilicalem Diemerbrockio observante p. 217. Rechte adeo umbilicalem venam, magnam hepatis venam vocat *Galenus de form. fet.* & hepar facere addit, eisque radicem venarum, & jecoris parenchyma circa hanc venam adnascit *Harvei* p. 62. Haec causa est tantu molis, quantam in hepatice fetus videmus. Praeter sanguinem enim viscerum chylopoietorum, sanguinis utique placentae longe maximam partem accipit. Hinc hepar fetui maximum *Galen. de util. pari.* L. XV. c. 6. Plater quæsi physiol. p. 254. Diemerbr. p. 227. Comoppel. p. 105. Salzman de differ. fet. nat. p. 35. Verheyen. ll. p. 377. Couper. T. 62. Aldes l. c. p. 547. & ad umbilicum fere descendit, & infra umbilicum in fetu trimeltri *Rid.* p. 411. atque ab altera parte lieni adhaeret D. de Marckessis p. 55. utrumque replet hypochondrium

causa fuisse videtur, quare natura sanguinem venae umbilicalis maluerit in finum venae portarum, quam immediate in cavam ire. Utinque fuerit, mediate aut immediate, semper utique sanguis venae umbilicalis redditur cavae.

DCLXXX.

drum *Riolanus* p. 409. totumque pene in junioribus ventrem p. 411. Paulatim autem minuitur ad quintum annum usque *Couper. l. c.* & in adulto margine costarum continetur. An ad augendam bilis copiam? Ita *Trevisius* p. 99. sed bilis in fetus vesicula dulcis est, & incrs. In aliis animalibus alia vena solito loco, alia cavae super iliacas inferitur *Trew de chylos.* p. 14. Cum duae in homine essent, altera ad venam melařicam abicit *Kerkring.* obf. 27.

Præter arterias venasque, ab utero materno ad placentam eunt, aliquibus perfudantur, nervos etiam per funiculum venire ad fetum, tum inter vetustiores, tum *A. Pa- scoli* ill. p. 86. Ex nervis vero uteri succum nerveum in placentam deponi *War-tonus* credebat, & *Hobsonus* repet. p. 485. & per hanc observationem *Vivienius* explicat similitudinem fetus cum matre, & alia phænomena nov. *Joh. vaf.* p. 68. Non ignoro, nervos in funiculo vaccino demonstratos fuisse *Clementis* desunic. umbil. p. 11. & ego vidi ex hepatæ cum vena advenientes. Sed ii ad fetum pertinent, in interiori vero facie uteri, quæ respondet placentæ, nemo facile nervum demonstraverit, quem vacuolis exhalantibus minorem esse oportet. Rechte adeo

## DCLXXX.

*Sinum venosum*) Ubi hepā cavae venaē necūtūr, ibi continuo diaphragma cavae adhaeret, tamquā ad valvulas modum constringit. Quāprimum vero supra septum venit Cava, jam ſinus eſt amplius<sup>a</sup>, in quem ſanguis venaē ſine pari, venaē cavae ſuperioris & venaē cavae inferioris effundit.

*Una parte*) A ſuperiori vena Cava ſanguis omnis in dextrum ſinum fertur. Per inferiorem autem adferatur, praeter ſanguinem ab univerſo fetu corporē reducem, ſanguis venarum umbilicalium ea copia, quam arteriae umbilicales ex aorta fetu ad placentam avexerant<sup>b</sup>. Nam pone, unico momento temporis omnia quiescere: cum in eo ſtatu arteriae quidem venaequē plenae fint<sup>c</sup> ſanguine ſuo. Nunc pone cor inci-

ab utero ad placentam nervos advenire negat GALENUS de Hipp. & Plat. decr. L. VI. c. 6. & MANNIGNHAM p. 7. & plerique alii. Umbilicus nullo ſenuſ praeditus eſt SPIGELIUS p. 8.

a CXXXV.

b Et paulo plus, quam avexerunt umbilicales DCLXXIX. Haec ipſa ſanguinis portio in primis ad foramen ovale venit Verheyen lett. anat. p. 49. Croſter de circ. ſang. in fet. p. 16. Cheſelden apud Derham L. IV. c. 7. ſuperioris enim cavae ſanguinem tumens iſthmus avertit, & ad aurem dextram derivat.

c Aliquando funiculus ita diftentus reperitur, ut etiam ligatura facta haemorrhagiae

incipere moveri, & intra minutum horae v. g. unam ſanguinis unciam ex iliacis per arterias ad placentam abductam fuſſe: Ita, ſi vena umbilicalis unciam etiam ſanguinis ad fetus cavaem venam reverxerint, fetus utique ſanguine aquabiliter plenus manebit, & corpus fetus idem; ſi vero maiorem copiam adverxerint, plethora in fetu naſetur, cito lethalis futura. Si minor copia fuerit ſanguinis ad fetum reduntis, syncopē ſuccedet ex defectu ſanguinis. Supererit, ut vena cava in ſtatu ſecondum naturam tantumdem adferat, quantum aorta & ad corpus fetus, & ad placentam avexerat. Nunc cor in fetu quidem agit<sup>d</sup>, pulmo ve-

ro

gliae periculum vix avertatur MANNIN-  
GHAM p. 7.

d Veteres credebat, cor in fetu quiescere. Reſte HARVEIUS, utique agre p. 63. Demontrat enim punctum faliens, & experimentum in fetibus brutorum ex matre excifis & in aquis natantibus NYMMAN de fet. p. 31. pulmonibus eo tempore non motis RIO LAN refp. ad exp. nov. anat. p. 195. & de fetu p. 391. ubi etiam BELLONII in camelo experimentum citatur, tum FABER Her-  
nand. p. 609. Et in ova anguino ferenti vivo cor pulſavit A. HAFN, II. abſ. 10. Ipſe denique ARISTOTELES ex pullo didicit, cor in iphis initis conſtituti ani-  
malis pulſate de ſpiritu c. 4. Imo plus quam in adulto agit, habet enim appendicem circulationis, placentam, & tamen multo celerius, quam in adulis, partes folidas dilatat, ut velociora faciat incre-  
menta.